Diário Oficial do Distrito Federal Nº 206, quinta-feira, 26 de outubro de 2017PÁGINA 40

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017102600040

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2016

Processo nº 054.001.367/2013. O Comandante-Geral da Polícia Militar do Distrito Federal no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal

nº 8.666/93 e alterações, tendo em vista o que consta no autos processo em epígrafe,

HOMOLOGAR o resultado do julgamento da Concorrência nº 02/2016 e, por conseqüência,

ADJUDICAR o objeto do certame - a construção do Colégio Militar Tiradentes da PMDF -

, à empresa CONSTEC SERVIÇOS E REFORMAS EIRELLI., CNPJ nº 11.450.144/0001-66,

pelo valor global de R$ 19.584.057,24 (dezenove milhões, quinhentos e oitenta e quatro mil,

cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

Em 25 de outubro de 2017

MARCOS ANTÔNIO NUNES DE OLIVEIRA

Comandante-Geral

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO SEI-053-021228/2017-29. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2017 - CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF
informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2017 - CBMDF, a Aquisição de pneus para viaturas do CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS, CNPJ: 19.116.545/0001-96

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

10 08 Un. Pneu 245/70 R16.
Descrição complementar conforme proposta apresentada pela empresa no
termo de adjudicação nº 23/2017 (SRP) em consonância com o edital e
seus anexos.

FAT E R$ 669,99

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Eduardo Cunha Mesquita -
Ten.Cel. BM Diretor de Contratações e Aquisições.

PROCESSO SEI-053-021228/2017-29. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2017 - CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF
informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2017 - CBMDF, a Aquisição de pneus para viaturas do CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: LUKAUTO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA EPP, CNPJ: 13.545.473/0001-16

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

14 30 Un. Pneu para motocicleta 130/80 R17.
Descrição complementar conforme proposta apresentada pela empresa no
termo de adjudicação nº 23/2017 (SRP) em consonância com o edital e
seus anexos.

RINALDI R$ 396,34

15 30 Un. Pneu para motocicleta 90/90 R21.
Descrição complementar conforme proposta apresentada pela empresa no
termo de adjudicação nº 23/2017 (SRP) em consonância com o edital e
seus anexos.

TECHNIC R$ 149,88

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Eduardo Cunha Mesquita -
Ten.Cel. BM Diretor de Contratações e Aquisições.

PROCESSO SEI-053-021228/2017-29. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2017 - CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF
informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2017 - CBMDF, a Aquisição de pneus para viaturas do CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: PP PNEUS LTDA - EPP, CNPJ: 14.320.757/0001-77

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

01 80 Un. Pneu 165/70 R14, Modelo F- 580.
Descrição complementar conforme proposta apresentada pela empresa no
termo de adjudicação nº 23/2017 (SRP) em consonância com o edital e
seus anexos.

F I R E S TO N E R$ 289,80

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Eduardo Cunha Mesquita -
Ten.Cel. BM Diretor de Contratações e Aquisições.

PROCESSO SEI-053-021228/2017-29. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2017 - CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF
informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2017 - CBMDF, a Aquisição de pneus para viaturas do CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 06.889.977/0001-98

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

02 120 Un. Pneu 225/75 R16C.
Descrição complementar conforme proposta apresentada pela empresa no
termo de adjudicação nº 23/2017 (SRP) em consonância com o edital e
seus anexos.

LINGLONG R$ 429,79

03 210 Un. Pneu 215/75 R 17,5.
Descrição complementar conforme proposta apresentada pela empresa no
termo de adjudicação nº 23/2017 (SRP) em consonância com o edital e
seus anexos.

LINGLONG R$ 560,44

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 90/DGP - PMDF, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

RESULTADO DA ETAPA DE EXAMES BIOMÉTRICOS E AVALIAÇÃO MÉDICA
DE CANDIDATOS EM CONDIÇÃO SUB JUDICE

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado
preliminar da etapa de exames biométricos e avaliação médica de candidatas em condição
sub judice, do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais
Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), conforme a seguir.
1 DO RESULTADO
1.1 As candidatas a seguir relacionadas compareceram à etapa de exames biométricos e
avaliação médica e foram consideradas aptas (na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética): ALUNO-OFICIAL PM - SEXO FEMININO
(CÓDIGO 102) - 161106072, CARLA FROTA DANTAS (sub judice, Processo nº 0705788-
35.2017.8.07.0018); 161109927 GRACY KELLY DA SILVA MORAIS (sub judice, Processo
nº 0705788-35-2017.8.07.0018).
1.2 Tendo em vista o resultado positivo na etapa de exames biométricos e avaliação médica,
conforme indicado no subitem 1.1, ficam as candidatas dispensadas do prazo recursal,
tornando-se o resultado acima definitivo para esta etapa.
1.3 Todas as candidatas relacionadas no item 1 serão oportunamente convocadas para a etapa
de avaliação psicológica.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

paulo.vianna
Realce